

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case per Lavoratori in FRANCAVILLA FONTANA -

P.I. 1964 - C/3841 - Rione S. Lorenzo - LEGGE 14.2.1963, N.60.

Impresa Geom. Ignazio CASTRIGNANO - Fasano -

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 18 Luglio 19 75

CONTRATTO in data 27.4.1973 n. 5592 REGISTRATO a Brindisi il 27/4/1973
al n. 1761, Mod. I.

Importo del progetto a base d'asta	L.	<u>79.776.288.=</u>	Data della consegna	<u>18/5/1973</u>
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>3,92</u> per cento	L.	<u>76.649.057.=</u>	Data dell'incominciamento dei lavori	<u>18/5/1973</u>
1° atto aggiuntivo perizia	L.	<u>1.013.644.=</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	<u>18/5/1974</u>
2° " " "	L.	<u>10.233.842.=</u>	I lavori rimasero sospesi per gg.	
3° " " "	L.	<u>2.339.937.=</u>	I lavori rimasero prorogati per gg.	
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	<u>18/7/1975</u>
Per espropriazione	L.		Giorni impiegati in più	
» mag. lavori imprev. »			in meno	
» lavori ad economia »				
» sorveglianza e dir. »				
TOTALE somma impegnata	L.			

a) d'avanzamento finale.

imp. 1200 x 250 = 300.000
ad m d'asta
in meno

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		<u>A) - LAVORI A MISURA</u>				
1	4	Scavo sbanc.mezz.meccan. mc.	1559,50	1000.=	1.559.500,00	
2	32	Calcestruzzo a Kg.200 "	36,32	10000.=	363.200,00	
3	31	" " " 300 "	333,69	15000.=	5.005.350,00	
4	62b	Ferro acciaioso c.a. Kg.	15033,19	200.=	3.006.638,00	
5	NP1	Intonaco marmoreo mq.	6103,66	1745.=	10.650.486,70	
6	NP2	Lastricato Alaymo "	497,04	4900.=	2.435.496,00	
7	1	Scavo a sez.ristretta mc.	275,32	1500.=	412.980,00	
8	37	Solaio pozzo nero mq.	61,88	5200.=	321.776,00	
9	119	Pozzetti fognatura N.	12,==	12000.=	144.000,00	
10	90	Tubi ø 150 fognatura ml.	48,70	1450.=	70.615,00	
11	99	Tubi ferro zincato "	52,30	1300.=	67.990,00	
12	80	Lastre Trani cm.3 mq.	27,12	8500.=	230.520,00	
13	31b	Cordoletti cemento mc.	25,10	18500.=	471.750,00	
14	82	Cordoni marciapiedi ml.	128,==	2200.=	281.600,00	
15	53	Massetto "	147,03	960.=	141.148,80	
16	58	Pietrini "	147,03	1300.=	191.139,00	
17	61	Corpo stradale "	624,36	2500.=	1.560.900,00	
18	63	Ringhiere protezione Kg.	271,20	310.=	84.072,00	
19	178	Paraspigoli n.	112,==	1000.=	112.000,00	
20	62	Ferro omogeneo Kg.	2041,34	180.=	367.441,20	
		SOMMANO LAVORI A MISURA			L. 27.479.002,70	
		<u>B) - LAVORI A FORFATT</u>				
21	11	CSA - Rustico:				
		100% x 48% x 66.979.174 =			32.150.003,52	
22	11	CSA - Tramezzi ed intonaci:				
		100% x 8% x 66.979.174 =			5.358.333,92	
23	11	CSA - Pavimenti e rivestimenti:				
		100% x 10% x 66.979.174 =			6.697.917,40	
24	11	CSA - Impianti:				
		100% x 9% x 66.979.174 =			6.028.125,66	
		a riportare			50.234.380,50	27.479.002,70

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
					50.234.380,50	27.479.002,70
25	11	CSA - Intonaco esterno ringhiere: 100% x 6% x 66.979.174			4.018.750,44	
26	11	CSA - Infissi: 100% x 12% x 66.979.174			8.037.500,88	
27	11	CSA - Complet. fabbric.: 100% x 7% x 66.979.174			4.688.542,18	
		SOMMANO LAVORI A FORFAIT		L.	66.979.174,00	
28		a DETRARRE impianto autoclave non eseguito (820.000 + 390.000)		"	1.210.000,00	
		RESTANO LAVORI A MISURA ED A FORFAIT L		L.		65.467.342,2
		TOTALE LAVORI A MISURA ED A FORFAIT		"		65.769.174,00
		a detrarre il ribasso del 3,92%		"		92.946.344,70
		RESTANO NETTE LIRE		L.		3.643.496,70
						3.655.328,53
		A DETRARRE GLI ACCONTI CORRISPOSTI :				
1		23/8/1973		L.	26.650.000,00	
2		2/10/1973		"	10.150.000,00	
3		27/12/1973		"	7.750.000,00	
4		23/1/1974		"	7.750.000,00	
5		7/3/1974		"	7.650.000,00	
6		16/4/1974		"	7.804.000,00	
7		21/6/1974		"	3.585.000,00	
8		2/7/1975		"	11.882.000,00	
9		18/7/1975		"	6.060.000,00	
		SOMMANO DETRAZIONI		L.	89.281.000,00	
		RESTA IL CREDITO NETTO ALL'IMPRESA		L.		311.848,17
Brindisi, li 16 Luglio 1976						
L'IMPRESA		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
(Geom. Ignazio CASTRIGNANO)		(Dott. Ing. Antonio LONGO)				
<i>Ignazio Castri</i>		<i>Antonio Longo</i>				